П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
29.12.2023                                                                                      № 674
рп.Атяшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19.10.2022 года № 539 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся общеобразовательных организаций в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия, бесплатным двухразовым питанием»
1. Внести в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19.1.2022 года № 539 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся общеобразовательных организаций в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия, бесплатным двухразовым питанием» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить расчетную стоимость по организации бесплатного двухразового питания детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции по образовательным программам начального общего образования (1-4 класс) 145,00 рублей ( 67,00 рублей – завтрак, 78,00 рублей – обед)»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Установить расчетную стоимость по организации бесплатного двухразового питания детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции по образовательным программам среднего общего образования (5-11 класс) 153,34 рублей ( 68,44 рублей – завтрак, 84,90 рублей – обед)»;

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района по социальным вопросам Бухаркину Н.М.
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Атяшевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                                  К.Н.Николаев